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PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

                                        Deutschsprachiger Schulsprengel 

                                                                        Leifers 
Istituto Comprensivo in lingua tedesca di  

Laives 

 

 

 

Leifers, 20.12.2023 
 
Bearbeitet von: 
Sabine Perathoner  
Tel. 0471 951689 
sabine.perathoner@schule.suedtirol.it 
 
 
 

 

An die Mitglieder der Arbeitsgruppen Schulentwicklung, Digitale Schule, Digitalisierung und AG 

Digitale Medien Mittelschule 

 
Zur Kenntnis  

An Vizedirektor Andrea Mezzanato  

An Schulleiterin GS Leifers Bona Alexandra  

An Schulleiter GS Branzoll Oberleiter Werner 

An Schulleiterin GS St. Jakob Rainer Petra 

An Schulleiterin Voltolini Isabella  

An Verwaltungsmitarbeiterin Sabine Perathoner 

 

- Per E-Mail versendet -  

 
 

Einladung Arbeitsgruppen und Konstituierung des PNRR-Projekgruppe für die Projekte  

Investition 3.1 STEM neue Kompetenzen und neue Sprachen(65/2023) – Investizione 3.1 STEM 

nuove competenze e nuove linguaggi 

Investition 2.1 STEM- das Schulpersonal für den digitalen Wandel  fortbilden (66/2023) – 

Investizione 2.1 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

Liebe Mitglieder der AG Schulentwicklung und Digitale Schule, AG Digitalisierung und AG Digitale 

Medien Mittelschule, 

hiermit möchten wir euch zum ersten Arbeitstreffen, am 11.01.2024 um 16.15Uhr in der Aula Magna 
der Grundschule Leifers einladen. 

 

Die Arbeitsgruppe PNRR STEM setzt sich zusammen aus den Arbeitsgruppen 

  

Leitung:  

Koordinatorin für Schulentwicklung: Zublasing, Martina, Martina.Zublasing@schule.suedtirol.it 
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Koordinator für Digitalisierung: Froetscher, Frank, Frank.Froetscher@schule.suedtirol.it 

 

 

 

 

 

Bernardi, Martin, Martin.Bernardi@schule.suedtirol.it  

Bernardi, Sonja, Sonja.Bernardi@schule.suedtirol.it 

Delaiti, Thomas, Thomas.Delaiti@schule.suedtirol.it 

Gruber, Harald, Harald.Gruber@schule.suedtirol.it 
Nicolo', Valeria, Valeria.Nicolo@schule.suedtirol.it 

Noessing, Johannes, Johannes.Noessing@schule.suedtirol.it 

Oberkofler, Barbara, Barbara.Oberkofler@schule.suedtirol.it 

Rizzi, Paola, Paola.Rizzi@scuola.alto-adige.it 

Schrott, Margit,  Margit.Schrott@schule.suedtirol. 

Spitaler, Carolin, Carolin.Spitaler@schule.suedtirol.it 

Stuppner, Julia, Julia.Stuppner@schule.suedtirol.it 

Tratta, Denise, Denise.Tratta@schule.suedtirol.it 

Unterholzner, Vera, Vera.Unterholzner@schule.suedtirol.it 

Voltolini, Isabella, Isabella.Voltolini@schule.suedtirol.it 
 

Tagesordnungspunkte: 

• Informationen zu den Vorgaben PNRR: STEM und Mehrsprachigkeit  

• Organisatorische und inhaltliche Struktur des Konzeptes hinsichtlich der digitalen Bildung 

und Mehrsprachigkeit 

• Zeitplan und Kriterien zur Umsetzung 

• Sichtung der Unterlagen 

• Aufteilung der anfallenden Arbeiten 

  

  
Wir freuen uns auf eine konstruktive und gewinnbringende Zusammenarbeit. 

  

Beste Grüße 

  

Die Koordinatoren Frank Frötscher und Martina Zublasing 
 

 

 

 
 
Die Schuldirektorin 
Dr. Veronika Fink 
(firmato digitalmente)          
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